formación de los docentes 

Que en cumplimiento de lo antes señalado, mediante Decreto No. 0140 del 29 de enero de 

2025, este ente territorial dispuso proveer en la planta global de cargos de la Secretaría de 
Educación Distrital de Cartagena de Indias, ciento nueve (109) cargos temporales de docentes 

para el Programa de Tutorias para el Aprendizaje y la Formación Integral (PTA/FI 3.0), para la 
vigencia 2025, por el periodo desde el 01 de enero de 2025, hasta el 31 de diciembre de 2025. 

Que mediante Decreto 2218 de 07 de noviembre de 2025, se prorrogó en la planta global de 
cargos docentes de la Secretaría de Educción Distrital de Cartagena de Indias, ciento nueve 
(109) empleos temporales de docentes para el Programa de tutorías para el Aprendizaje y la 
Formación Integral (PTAF1/3.0), provista mediante el Decreto No 0140 de 29 de enero de 2025, 
para la vigencia 2026, la cual inicia desde el 01 de enero de 2026, hasta el 31 de diciembre de